Resultados en el Campeonato Mundial de Natacion, Roma 2009

200 metros combinado individual — Mujeres

Récords
Récords al momento del evento.
Record Atleta Tiempo Lugar
WR &l Stephanie Rice (AUS) [2:08.45 -Beijing 2008
CR ™= Katie Hoff (USA) 2:10.13 &EMMelbourne 2007
Finales
Lugar Atleta Pais Tiempo Carril
1 Ariana Kukors = United States 2:06.15 4
@) Stephanie Rice &l Australia 2:07.03 5
@ Katinka Hosszu == Hungary 2:0746 1
4  Kirsty Coventry == Zimbabwe 2:08.94 2
5 Julie Hjorth-Hansen =m Denmark 2:09.73 6
6 Hannah Miley EI= Great Britain 2:09.91 3
7 Evelyn Verraszté == Hungary 2:0998 7
8 Camille Muffat B ¥ rrance 2:10.85 8
Semifinales
Lugar Atleta Pais Tiempo Heat Carril
1  Ariana Kukors = UsA 2:07.03 2 4
2 Stephanie Rice &l Australia 2:08.68 2 5
3 Hannah Miley £1= Great Britain 2:09.46 2 3
4  Julie Hjorth-Hansen =m Denmark 2:09.87 1 3
5 Kirsty Coventry = Zimbabwe 2:09.91 1 5
6 Evelyn Verraszté == Hungary 2:09.91 1 2
7 Katinka Hosszu == Hungary 2:10.01 1 4
8 Camille Muffat B ¥ rrance 2:10.08 2 2
9 Julia Smit = UsA 2:10.29 2 6
10 LIU Jing B china 2:11.05 2 7
11 Daria Belyakina BN Russia 2:11.73 2 8
12 Joanna Maranhao Brazil 2:12.12 1 7
13 Francesca Segat il Italy 2:12.34 2 1
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14 Ll Jiaxing B china 2:12.75 1

15 Emily Seebohm Bl Australia 2:12.88 1

16 Tomoyo Fukuda ® Japan 2:13.36 1

Eliminatorias
Lugar Atleta Pais

Ariana Kukors B USA

2 Katinka Hosszu == Hungary

3 Stephanie Rice &l Australia

4  Kirsty Coventry = Zimbabwe

5 Hannah Miley £1= Great Britain

6 Julie Hjorth-Hansen =m Denmark

7 Julia Smit B UsA

8 Emily Seebohm &l Australia

9 Camille Muffat B ¥ France

10 Evelyn Verraszto —— Hungary

11 LIU Jing ¥ china

12 Joanna Maranhdo Brazil

13  Francesca Segat BN italy

14 Tomoyo Fukuda ® Japan

15 Daria Belyakina BN Russia

16 Ll Jiaxing M china

17 Stina Gardell === Sweden

18 Yana Martynova I Russia

19 Grainne Murphy H Hlireland

20 Erica Morningstar B+l Canada

20 Erica Buratto i lltaly

22 Julia Wilkinson B+l Canada

22 Mireira Belmonte il Belgium

24 Keri-Anne Payne El= Great Britain

25 AnjaKlinar == Slovenia

26 Katheryn Meaklim B South Africa

27 Louise MaiJansen == Denmark

28 Hanna-Maria Seppala == Finland

29 Asami Kitagawa ® Jjapan

30 Marina Ribi K switzerland

31 Jessica Pengelly BE= South Africa

32 Fanny Lecluyse B B Belgium

33 Karolina Szczepaniak mmm Poland

34 Simona Baumrtova B Czech Republic

Tiempo Heat Carril
2:0853 7 3

2:09.12 8 3
2:09.64 8 4
2:09.90 7 4
2:10.24 7 5
2:10.53 6 3
2:10.94 6 4
2:11.31 7 2
2:11.35 8 5
2:1161 6 5
2:1191 6 6
2:12.18 6 8
2:12.52 7 6
2:12.66 8 1
2:12.80 7 0
2:13.47 8 2
2:13.52 7 9
2:13.61 6 1
2:13.64 5 6
2:13.70 7 1
2:13.70 8 8
2:13.75 7 7
2:13.75 8 7
2:1417 6 2
2:14.40 6 7
2:1453 8 0
2:1461 6 0
2:1462 6 9
2:15.53 8 6
2:15.65 5 7
2:15.66 7 8
2:15.88 4 4
2:16.52 5 4
2:16.89 5 5
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Sara Nordenstam
Siow Yi Ting

Anna Kowalczyk

Anna Khlistunova

Kim Daleun

Anastasia Korotkov
Sarra Lajnef

Kim Hyejin

Natthanan Junkrajang
Anna-Liisa Pold
Maroua Mathlouhti
Barbora Zavadova
Erika Layne Stewardt
Ranohon Amanova
Jonay Briedenhann
Aiste Drobovolskaite
Coral del Mar Lopez Rosario
Karla Toscano

Maxine Heard

Maria Coy

Maida Turnadzic
Samantha Arevalo
Koh Hui Yu

Nibal Yamout
Chinyere Pigot
Simona Muccioli

Koh Ting Ting

Selma Atic

Christine Briedenhann
Sara Abdullahu

Laura Lucia Paz Chavez
Shannon Austin

Vo Thi Thanh Vy
Diana Al Zamel
Danielle Bernadine Findlay

it Norway
B Malaysia
mmm Poland
*= Ukraine
<®. South Korea
— Israel
KA Tunisia
“®. South Korea
== Thailand
&= Estonia
KX Tunisia
B Czech Republic
== Colombia
= Uzbekistan
BZE Namibia
B Lithuania
B= puerto Rico
Guatemala
== Zimbabwe
Guatemala
Bl Bosnia and Herzegovina
== Ecuador
- Singapore
—— Lebanon
== Suriname
mEm San Marino
- Singapore
Bl Bosnia and Herzegovina
BZE Namibia
B Albania
=== Honduras
E<= Seychelles
B3 vietnam
e Syria

B zambia

Chuen Cheong Estelle Anais Li == Mauritius

Sakina Ghulam
Cheyenne Rova
Sausan Aishath
Rita Medrano

Rovena Marku

Pakistan
B Fiji

Bl vialdives
B0 Mexico

B Albania

2:16.96
2:17.02
2:17.06
2:17.23
2:17.65
2:17.79
2:17.86
2:17.89
2:19.38
2:19.46
2:19.55
2:19.87
2:20.24
2:20.71
2:23.54
2:24.35
2:24.45
2:25.37
2:25.45
2:25.77
2:26.33
2:26.45
2:26.56
2:27.94
2:28.94
2:29.02
2:29.45
2:29.55
2:31.58
2:31.67
2:31.94
2:33.47
2:36.35
2:37.65
2:43.74
2:45.32
2:46.82
2:48.26
3:07.54
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